
 

 

 

 

         UCHWAŁA NR  XXXVII/253/18                                                   
RADY GMINY W KSIĄŻKACH 
 z dnia 23 stycznia 2018 r. 

 
 
w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rady Gminy w Książkach na 2018 r. 
 
 
 
    Na podstawie art. 18 ust.1, art. 21 ust. 3  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, poz. 2232) uchwala się, co następuje: 
 
 
    § 1. Przyjmuje się plany pracy Komisji Rady Gminy na 2018 rok, które stanowią załączniki do 
niniejszej uchwały: 
1) plan pracy Komisji Rewizyjnej - Zał. Nr 1, 
2) plan pracy Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Pomocy Społecznej - Zał. Nr 2,  
3) plan pracy Komisji Rolnictwa, Rozwoju, Budżetu i Finansów -  Zał. Nr 3.  
 
    § 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy i Przewodniczącym 
Komisji. 
 
    § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
                                                                                                            Przewodniczący 
                                                                                                     Rady Gminy w Książkach 
 
                                                                                                         Bogdan Pacholski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      
                                                                                                              Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XXXVII/253/18 
                                                                                                              Rady Gminy w Książkach z dn. 23.01.2018 r. 
 
                                                                                                         

 
                                                       P L A N    P R A C Y 

 
                                Komisji Rewizyjnej Rady Gminy na  2018 r. 
 
 

Termin Tematyka 

 
I kwartał 

 
1. Kontrola  i analiza spływu  i ściągalności podatków i należności 
finansowych wobec budżetu Gminy za rok 2017, w tym umorzenia, 
odroczenia, zwolnienia z podatków.  
 

 
II kwartał 

 
1. Kontrola i ocena sprawozdania Wójta Gminy z wykonania 
budżetu za 2017 rok i przygotowanie wniosku w sprawie 
absolutorium  dla Wójta Gminy. 
 

 
III kwartał 

 
1. Kontrola wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2018 roku. 

 

 
IV kwartał 

 
1. Prace związane ze skonstruowaniem projektu budżetu Gminy na 
2019 rok-wnioski komisji do projektu 
 
2. Kontrola stopnia realizacji zadań  inwestycyjnych zaplanowanych 
na 2018 rok. 
 

 
Cały rok 

 
Rozpatrywanie innych spraw będących w zakresie kompetencji 
komisji, w tym skargi. 
Wykonywanie innych zadań nie ujętych w planie pracy, ale 
wynikających z bieżących potrzeb. 
 

 
Komisja zastrzega możliwość zmiany terminów i tematów posiedzeń i wprowadzenie  innych   
w zależności od potrzeb komisji i Rady Gminy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                                                            Załącznik Nr 2 
                                                                                                            do Uchwały Nr XXXVII/253/18 
                                                                                                            Rady Gminy w Książkach z dn.23.01.2018 r. 
 
 
 

                                                                  PLAN    PRACY 
                           Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Pomocy Społecznej 
                                                          Rady Gminy na 2018 r. 
 

Termin Tematyka 

I kwartał 1. Omówienie i analiza działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Książkach.  

2. Organizacja dostaw żywności z Grudziądzkiego Banku Żywności w 2017 
roku.  

3. Omówienie działalności Świetlicy Środowiskowej w Książkach. 
 

II kwartał  1. Ocena funkcjonowania Samodzielnego Gminnego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Książkach, stan opieki zdrowotnej w gminie. 

2. Ocena pracy Gminnego Ośrodka Kultury i Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Książkach za 2017 rok. 
 

III kwartał 1. Analiza pracy placówek oświatowych z terenu gminy, za rok szkolny 
2017/2018.  

2. Analiza przygotowania placówek oświatowych do rozpoczęcia roku 
szkolnego 2018/2019. 

 

IV kwartał 1. Prace związane ze skonstruowaniem projektu budżetu Gminy na 2019 r. 
Wnioski komisji do projektu. Wypracowanie opinii Komisji. 
 

 
Ponadto plan pracy Komisji obejmuje: 
 

1. Opiniowanie  projektów  uchwał będących przedmiotem działalności komisji. 
2. Wykonywanie innych zadań  nie ujętych w planie pracy na rok 2018, ale wynikających  
       z bieżących potrzeb. 
3. Podejmowanie inicjatyw  uchwałodawczych, formułowanie wniosków i opinii w zakresie 

kompetencji Komisji. 
Uwagi:  
 

1. Plan pracy Komisji należy traktować jako otwarty z możliwością bieżącego wprowadzenia 
nowych zadań.  

2. Komisja zastrzega sobie możliwość zmiany tematów posiedzeń i wprowadzanie innych  w 
zależności od potrzeb. 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

                                                                                                                                                                                       
Załącznik Nr 3 

                                                                                                              do Uchwały Nr XXXVII/253/18 
                                                                                                              Rady Gminy w Książkach z dn. 23.01.2018 r. 

 

                                                           Plan Pracy 

Komisja Rolnictwa, Rozwoju, Budżetu i Finansów  na 2018 rok 

 

I   kwartał 
1.   Omówienie wykonania wiosennych remontów dróg. 

2.   Omówienie realizacji harmonogramu i kosztów odśnieżania dróg gminnych. 

3.   Prace nad projektem taryfy odpłatności za zrzut ścieków i taryfy na dostarczenie wody. 

 

II kwartał 

1. Omówienie stopnia realizacji inwestycji gminnych zaplanowanych na 2018 rok. 

 

III  kwartał 

1. Omówienie wykonania budżetu gminy za I półrocze 2018 r. 

2. Minie komunalne Gminy   -   stan i zabezpieczenie majątku. 

IV  kwartał 

1.    Prace nad budżetem gminy na 2019 r. oraz Wieloletnią Prognozą Finansową Gminy. 

 

 

 
Ponadto plan pracy Komisji obejmuje: 
 
1.  Opiniowanie  projektów  uchwał będących przedmiotem działalności komisji. 
2.  Wykonywanie innych zadań  nie ujętych w planie pracy na rok 2018, ale wynikających  
      z bieżących potrzeb. 
3.   Podejmowanie inicjatyw  uchwałodawczych, formułowanie wniosków i opinii w zakresie   
      kompetencji Komisji. 
 
Uwagi:  
 
1.  Plan pracy Komisji należy traktować jako otwarty z możliwością bieżącego wprowadzenia  
      nowych zadań.  
2.  Komisja zastrzega sobie możliwość zmiany tematów posiedzeń i wprowadzanie innych  w  
     zależności od potrzeb. 

 
 

 

 



 
 
 
 
 

UZASADNIENIE 
do Uchwały Nr XXXVII/253/18 Rady Gminy w Książkach 

z dnia 23 stycznia 2018 r. 

 
 

        Zgodnie z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Komisje 

podlegają Radzie Gminy i przedkładają jej plany pracy. Poszczególne Komisje przygotowały plany 

pracy na 2018 rok, które przedłożyły Radzie Gminy celem przyjęcia. 

    W związku z tym podjęcie uchwały o przyjęciu planów pracy Komisji jest uzasadnione. 

 
 
                                                                                                            Przewodniczący 
                                                                                                     Rady Gminy w Książkach 
 
                                                                                                           Bogdan Pacholski 
 
 
 
 


